

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DEBEIKIŲ SENIŪNIJOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2020 M.

Debeikių seniūnija užima 17246 ha plotą. Teritorijoje yra išsidėstę 54 kaimai. 2020-12-31 gyventojų skaičius buvo 1555.

Seniūniją sudaro 6 seniūnaitijos: Debeikių seniūnaitija (seniūnaitė Žibutė Gailiūnienė), Čekonių seniūnaitija (seniūnaitė Audronė Mažvylienė), Varkujų seniūnaitija (seniūnaitė Dalė Pranskūnienė), Aušros seniūnaitija (seniūnaitis Vytautas Budreika), Aknystų seniūnaitija (seniūnaitis Virginijus Liutkus), Leliūnų seniūnaitija (seniūnaitė Vita Miškeliūnienė). Seniūnijoje veiklą vykdo 6 nevyriausybines organizacijos: Debeikių moterų veiklos centras – pirmininkė Jūratė Zavišienė, Debeikiečių bendrija – pirmininkė Jūratė Musteikienė, Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centro Leliūnų skyrius – pirmininkė Elvyra Raščiuvienė, Leliūnų kaimo bendruomenė – pirmininkė Virginija Ros Garsia, Varkujiečių bendrija – pirmininkas Žilvinas Grigonis, Mickūniečių bendrija – pirmininkas Valentinas Šapalas.

Seniūnijai vadovauja seniūnas Alvydas Simonavičius. Taip pat dirba seniūno pavaduotojas, specialistas, ūkvedys-vairuotojas, valytojas. Seniūnijos patalpose dirba ir Anykščių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus socialinio darbo organizatorius, Anykščių rajono socialinių paslaugų centro socialinis darbuotojas darbui su šeimomis.

Seniūnijos veikla buvo vykdoma remiantis Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. 1-AĮ-191 patvirtintu Debeikių seniūnijos 2020 metų veiklos planu.

1.1.1.04. Kultūros paveldo objektų išsaugojimas ir pritaikymas šiuolaikinėms reikmėms

Koplytstulpio su Kristaus, nešančio kryžių, atnaujinimas ir priežiūra.

1.2.2.05. Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra

Nuolat tvarkomi bei prižiūrimi 6 Debeikių seniūnijoje įrengti gėlynai. Naudojantis turimu gėlynų apželdinimo projektu, atnaujintas gėlynas prie Debeikių seniūnijos administracinio pastato.

1.2.2.06. Mažųjų architektūros objektų tvarkymas

Nuolat tvarkoma aplinka prie Debeikių seniūnijoje esančių mažosios architektūros objektų. Du-tris kartus per sezoną šienaujama žolė, šalinami krūmai, grėbiami nukritę lapai.

1.2.2.08. Statinių naudojimo priežiūra

Atlikti Anykščių rajono savivaldybei priklausančių statinių, esančių Debeikių seniūnijos teritorijoje, periodiniai techninės priežiūros darbai. Apžiūrėta bei įvertinta 4 statinių būklė.

1.2.2.10. Adresų suteikimas ir keitimas

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriui perduoti 2 gyventojų prašymai dėl adresų suteikimo ir keitimo.

3.1.1.06. Melioracijos veikla

Atlikti Debeikių miestelio melioracijos sistemos atnaujinimo II etapo darbai.

3.1.1.08. Žemės ūkio funkcijų vykdymas

Sudarytas pareiškėjų, norinčių pateikti paraiškas dėl tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gavimo, apsilankymo Debeikių seniūnijoje, grafikas. Paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje užpildytos 307 paraiškos dėl tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gavimo bei 33 prašymai pakeisti paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų duomenis. 15 pareiškėjų informuoti apie pateiktose paraiškose išmokoms gauti, nustatytus neatitikimus. Teikta pagalba neatitikimus taisant.

Priimti 104 prašymai skirti vienkartinę ar periodinę išmoką individualią žemės ūkio veiklą vykdančiam asmeniui. Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ir kaimo verslo centro informacinėje sistemoje pateiktos 74 paraiškos laikinajai valstybės pagalbai gauti.

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ir kaimo verslo centro informacinėje sistemoje VURAP atnaujinti 313 žemės ūkio valdų valdytojų bei 162 ūkininkų ūkių valdytojų duomenys.

Paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje, kontrolinių žemės sklypų ribų aprašymų modulyje, elektroniniu būdu nurodyti ir aprašyti 22 išankstiniai kontroliniai žemės sklypų ribų pasikeitimai. Į Paraiškų priėmimo informacinę sistemą suvesta 3 ūkininkų pateikta informacija apie planuojamus atlikti, žydinčių augalų profesionaliajam naudojimui skirtais augalų apsaugos produktais, sėją / purškimus.

Suteikta informacija 25 žemės ūkio veiklos subjektams apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą (EDV) bei žemės ūkio valdos ekonominį dydį (VED).

Administruotas 1 žemės ūkio subjekto pateiktas prašymas dėl medžiojamų gyvūnų padarytos žalos.

Pateiktos 8 nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitės ir pusmečio statistinės GS-5 ataskaitos. Pateikta 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė ataskaita GS-8. Ataskaitose pateikti 19 ūkininkų duomenys.

Žemės ūkio veiklos klausimais informuoti bei konsultuoti 205 žemės ūkio veiklos subjektai.

8.1.1.03. Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose

Gatvės apšviečiamos Debeikių miestelyje, Leliūnų ir Čekonių kaimuose. Pastebėjus gatvių apšvietimo tinklų gedimus, apie tai nedelsiant informuojamas UAB Anykščių komunalinis ūkis. Lėšos panaudotos gatvių apšvietimui ir eksploatacijai – 2880,00 Eur.

Organizuotas medžių genėjimas po elektros linijomis.

8.1.4.01. Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas

Debeikių miestelio viešosiose erdvėse pasodintos vienmetės ir daugiametės gėlės.

Priimta 11 Asbesto turinčių gaminių inventORIZACIJOS ataskaitų bei pranešimų apie asbesto gaminių pašalinimą iš aplinkos. Tęsta asbesto turinčių gaminių inventORIZACIJA. Konsultuota 12 gyventojų dėl paraiškų „Asbestinių stogų dangos keitimas“ pildymo ir kitais klausimais.

8.1.5.07. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių rajono seniūnijose

Nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė bei organizuojama jų priežiūra. Debeikių seniūnijos priežiūrinių gatvių ir kelių ilgis – 158,04 km. Nugreideriuota kelių – 185,50 km, paskleista žvyro keliuose ir gatvėse – 2013 m³. Panaudotos lėšos kelių priežiūrai – 44545,00 Eur.

Per 2020 metus keliuose Privažiuojamasis kelias prie Aknystų kaimo nuo kelio Debeikiai–Žalioji, Sterkiškis–Gerkonys–Varkujai, bei Leliūnų kaimo gatvėse buvo užtaisomos asfaltbetonio dangos išdaužos. Iš viso užtaisyta 171 m² asfalto dangos išdaužų.

Atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbai. Sutvarkyta – 32 km. Pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbų atlikta mažiau nei suplanuota, kadangi dėl šalyje įvesto karantino buvo sustabdytas visuomenei naudingos veiklos atlikimas.

Keliuose organizuotas krovinių transporto priemonių svorio apribojimas polaidžių metu. Ribojantys ženklai pastatyti šešiuose keliuose.

Barstyti slidūs kelių ruožai, slidumą mažinančiomis medžiagomis. Barstytos šios nuokalnės: kelyje Privažiuojamasis kelias prie Aknystų kaimo nuo kelio Debeikiai–Žalioji, kelyje Sterkonys–Gerkonys–Varkujai, kelyje Leliūnai–Ragaišiai, Leliūnų kaimo Mokyklos gatvėje bei Debeikių mstl. gatvės ir šaligatviai. Panaudota 10,3 t druskos-smėlio mišinio.

Atlikti Debeikių seniūnijoje esančių tiltų stebėjimo ir priežiūros darbai.

Įmontuota 21 nuorodą bei gatvių pavadinimą nurodanti lentelė.

Inicijuotas Debeikių miestelio J. Biliūno gatvės lietaus nuvedimo sistemos sutvarkymas.

Atnaujinta asfalto danga kelyje Privažiuojamasis kelias prie Aknystų kaimo nuo kelio Debeikiai–Žalioji.

8.1.6.05. Komunalinio ūkio objektų remontas ir plėtra

Debeikių seniūnijos 2020 metų veiklos plane buvo numatyta atlikti Šventupio kaimo kapinių tvoros atstatymo darbus. Kadangi 2020 metais tvoros atstatymo darbams nebuvo skirtas finansavimas, šie darbai nebuvo atlikti. Darbus planuojama atlikti 2021 metais.

8.1.6.06. Priežiūros bendro naudojimo teritorijos seniūnijose

Vykdyta uždarnosios akcinės bendrovės Anykščių komunalinio ūkio 3,8 ha ploto priežiūrinių teritorijų kontrolė.

Organizuojama 6 veikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra. Leliūnų kaimo kapinėse bei Debeikių naujosiose ir senosiose kapinėse atlikti avarinės būklės medžių pjovimo darbai. Sutvarkyta po medžių pjovimo likusi mediena.

Nuolat tvarkoma aplinka prie 18 objektų (senkapių, piliakalnio ir kitų objektų). Šienaujama žolė, pašalinami menkaverčiai krūmai, renkamos šiukšlės. Nuolat prižiūrimas Lipšio paplūdimys, šienaujama žolė, renkamos šiukšlės, remontuojami statiniai, šiltuoju metu išvežami šiukšlių konteineriai.

Lėšos panaudotos bendro naudojimo teritorijų, kapinių priežiūrai, šiukšlių išvežimui bei seniūnijos bendro naudojimo teritorijų priežiūros darbuotojo ir kapinių sargo atlyginimams – 14081,00 Eur.

9.1.1.03. Dokumentų valdymo sistemos „Kontora“ galimybių išplėtimas

Laiku suregistruojami dokumentai į dokumentų valdymo sistemą „Kontora“.

Anykščių rajono savivaldybės administracijai ir kitoms įstaigoms 20 dokumentų buvo pateikta naudojantis dokumentų valdymo sistema „Kontora“.

9.1.2.02. Seniūnijų valdymas

Seniūnijoje priimti ir išnagrinėti 9 asmenų skundai / prašymai.

Išduoti 26 šeimos sudėtį ir kitą faktinę padėti patvirtinantys dokumentai. Taip pat 107 dokumentai išduoti valstybinėms įstaigoms.

Išduoti 35 leidimai laidoti.

Atlikta 13 notarinių veiksmų.

Vadovaujantis Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-11-12 įsakymu Nr. 1-AĮ-807, atlikta ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto atsargų, inventoriaus ir vertybinių popierių inventorizacija Debeikių seniūnijoje.

Įvyko 3 Piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai. Posėdžiuose apsvarstyta 11 buities tyrimo aktų. Dėl paskelbto karantino dalis posėdžių nebuvo organizuoti.

Sudaryta 131 sutartis dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo, su pinigine socialinę paramą gaunančiais asmenimis. Šie asmenys instrukuoti dėl darbų saugos reikalavimų laikymosi. Paskelbus karantiną visuomenei naudingos veiklos atlikimas buvo sustabdytas. Organizuojama ir kontroliuojama visuomenei naudinga veikla socialinę pinigine paramą gaunantiems asmenims.

Organizuotas ir kontroliuotas neapmokamų darbų atlikimas asmenims, atsiųstiems iš Anykščių PK ir Panevėžio probacinės tarnybos Anykščių skyriaus. Neapmokamus darbus atliko 1 asmuo.

Iš Čekonių kaimo ir Debeikių naujųjų bei senųjų kapinių išvežtos biodegraduojančios atliekos. Teikta pagalba vykdant stambiagabaričių atliekų išvežimą iš Debeikių seniūnijos gyventojų. Dalyvauta aplinkosauginiame projekte „Mes rūšiuojam vasara“. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Debeikių seniūnija surinko ir UAB „Atliekų tvarkymo centrai“ perdavė 1400 kg panaudotos ir nebenaudojamos elektros bei elektroninės įrangos.

Seniūnijų sporto žaidynėse dalyvavo penkios Debeikių seniūnijos komandos, sudarytos iš 16 dalyvių. Dalyvauta smiginio, šaškių, šachmatų bei štangos spaudimo rungtyse.

Vyko kultūriniai renginiai skirti valstybinėms šventėms (Sausio 13 d., Vasario 16 d., Kovo 11 d., Liepos 6 d.) paminėti. Dalyvauta pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“. Dalyvauta Anykščių miesto šventėje bei „Obuolinėse“.

Debeikių seniūnijos darbuotojai dalyvavo mokymuose, seminaruose. Seniūnas dalyvavo kvalifikacijos kėlimo mokymuose „Seniūnų ir seniūnaičių gebėjimų ugdymas jiems priskirtų funkcijų vykdymo srityse“ bei „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas“. Seniūno pavaduotoja išklause nuotolinių mokymų kursą „Paraiškų priėmimo informacinės sistemos mokymai“ ir išlaikė testus. Dalyvavo paslaugų teikimo procesų optimizavimo ir prieinamumo didinimo vartotojui metodikos taikymo mokymuose. Dalyvavo tarptautinėje konferencijoje „Pluoštinių kanapių verslo vystymas: gerosios patirties ir inovacijų sklaida skatinant verslo partnerystę“. Specialistė išklause nuotolinių mokymų kursą „Paraiškų priėmimo informacinės sistemos mokymai“ ir išlaikė testus.

Teikta pagalba paruošiant patalpas vykusiems Seimo rinkimams. Paruošti ir pastatyti politinės reklamos stendai Debeikių miestelyje bei Leliūnų kaime. Sumontuotos balsavimo kabinos, pagamintas bei prie Debeikių rinkimų apylinkės automobilių stovėjimo aikštelės pastatytas pandusas, skirtas neįgaliesiems asmenims.

Organizuotas maisto produktų, skirtų labiausiai nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims, dalinimas. Šešis kartus 145 asmenims buvo išdalinta gauta parama. Dėl šalyje įvesto karantino, laikantis visų saugumo reikalavimų, kovo ir lapkričio mėnesiais gauta parama buvo pristatoma asmenims į namus.

9.1.2.16. Gyvenamosios vietos deklaravimas

Į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą įtraukta 11 asmenų. Debeikių seniūnijoje 94 asmenys deklaravo gyvenamą vietą. Priimti 43 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo. Išduotos 82 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą ir 5 pažymos gyvenamosios patalpos savininkui (bendraturčiams) apie jam priklausančioje gyvenamoje patalpoje ar pastate gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis.

9.1.2.21. Archyvinių dokumentų tvarkymas, dokumentų saugojimas

Paruoštas bei su Utenos apskrities archyvu suderintas seniūnijos dokumentacijos planas ir kiti dokumentai. Laikantis archyvo įstatymo sutvarkytos 54 užbaigtos bylos. Paruoštas dokumentų, kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs, naikinimo aktas.

9.1.3.06. Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Centralizuotam vidaus audito skyriui pateiktos 2 administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims apskaičiavimo ataskaitos. Gyventojai aktyviai informuojami apie galimybę naudotis teikiamomis e. paslaugomis.

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla

Sukviestos 5 Debeikių seniūnijos seniūnaičių sueigos. Sueigose buvo patvirtinta 2019 m. veiklos ataskaita ir 2020 m. metinis veiklos planas, aptartas bei patvirtintas Debeikių miestelio ir Leliūnų kaimo gatvių rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto prioritetas sąrašas, įvyko išplėstinės sueigos dėl priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo.

Dalyvauta įgyvendinant vaiko teisių pažeidimų prevencijos priemones. Seniūnijoje gyvena 10 šeimų, kurioms teikiamos socialinės paslaugos arba taikoma atvejo vadyba. Šiose šeimose auga 17 vaikų. Esant poreikiui, kartu su Anykščių rajono socialinių paslaugų centro socialine darbuotoja, šios šeimos lankomos, padedama spręsti iškilusias problemas.

Nuolatos lankomi vieniši, pagyvenę žmonės, bendradarbiaujant su įvairių sričių specialistais, sprendžiamos iškilusios problemos. Dvidešimt vienišų, senyvo amžiaus ar neįgalių Debeikių seniūnijos gyventojų nuotoliniu būdu buvo pasveikinti Šv. Kalėdų proga.

Rajoniniam konkursui „Metų ūkis 2020 m.“ pateiktas vienas Debeikių seniūnijos kandidatas.

Konkurse-apžiūroje „Gražiausiai tvarkoma aplinka“ dalyvavo keturi Debeikių seniūnijos kandidatai.

Teikta pagalba Debeikiečių bendrijai teikiant paraišką bei dalyvaujant užimtumo programoje.

Įgyvendintas projektas „Buvusių naftos bazių teritorijų sutvarkymas Anykščių rajono savivaldybės Debeikių seniūnijos Čekonių kaime ir Debeikių miestelyje“.

Seniūnas



Alvydas Simonavičius